
VYBRÁNO 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém XI. zasedání zabývalo především: 

- Schválením Změny č.2  Územního plánu obce Hať 

- Zajištěním financování stavby „Rekonstrukce a nástavba pětipavilonové ZŠ Hať 

– pavilon MŠ“ 

- Zprávou o následcích přívalových dešťů, které se nad obcí přehnaly v měsíci 

červenci a srpnu včetně návrhu na realizaci protipovodňových  opatření  

- Otázkou dopravní a bezpečnostní situace na území obce, zejména nedovoleným 

parkováním vozidel na místních komunikacích, průjezdem kamionů přes bývalé 

hraniční přechody, shromaţďováním mládeţe v určitých lokalitách s následným 

rušením nočního klidu 

- Otázkou dopravního značení na místních komunikacích 
 

ZE SCHŦZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schŧzích zabývala především: 

- Uzavřením Plánovací smlouvy se stavebníkem rodinného domku na vybudování 

inţenýrských sítí a příjezdové komunikace 

- Ţádostí občana Ukrajiny o pozvání k návštěvě hrobu jeho otce – vojáka sovětské 

armády padlého ve II. světové válce 

- Návrhem na realizaci stavby „Rekonstrukce spojovacích chodeb ZŠ“ 

- Návrhem na přijetí studentů na prázdninovou brigádu k zajištění pomocných 

prací na stavbě „Rekonstrukce spojovacích chodeb ZŠ“ 

- Upřesněním počtu a rozměrů oken určených k výměně v suterénu pavilonu MŠ a 

spojovacích chodeb ZŠ 

- Otázkou realizace stavby „Rekonstrukce spojovacích chodeb ZŠ“ 

- Návrhem na svolání mimořádného zasedání ZO v měsíci srpnu 

- Uzavřením smluv o zřízení věcného břemene pro trasu vodovodní ho řadu 

- Zprávou o průběhu a následcích přívalových dešťů , které obec postihly 

25.7.2008 

- Nabídkami peněţních ústavů na poskytnutí úvěru k financování stavby 

„Rekonstrukce a nástavba pětipavilonové ZŠ Hať – pavilon MŠ“ 

- Poţadavky ředitele ZŠ na provedení stavebních úprav v pavilonu MŠ, které 

nejsou součástí prováděné rekonstrukce 

- Výsledkem kontroly provedené pracovníky Finančního ředitelství v Ostravě na 

dodrţování zákona o cenách při stanovování ceny vodného za období let 2006 a 

2007 

- Doplněním členů kulturní komise a sociální komise 

- Ţádostí Charity Hlučín o úhradu příspěvku za poskytované pečovatelské a 

ošetřovatelské sluţby občanům naší obce za II. čtvrtletí roku 2008 

- Vyúčtováním nákladů na oslavy  X. výročí podepsání smlouvy o česko – polské 

spolupráci a jejich rozúčtováním mezi obce Hať, Píšť a Šilheřovice 



- Předloţeným návrhem Ing. arch. Merendové na architektonické a dispoziční 

řešení nové stavby „Domu sluţeb“ 

- Návrhem na určení priorit při realizaci protipovodňových opatření  

 

 

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

Obec získala dotaci z fondŧ Evropské unie 

 

     Kaţdý, kdo o prázdninách procházel kolem areálu školních budov, jistě 

zaznamenal čilý stavební ruch, který tam panuje dodnes. Poslední neopravená 

budova pavilonu mateřské školy je obestavěna lešením a probíhá její celková 

oprava.  Rozsah oprav je podstatně větší, neţ byly opravy předchozích čtyř 

pavilonů, protoţe zahrnují nejen zhotovení nové sedlové střechy, výměnu oken, 

zateplení obvodového pláště a novou fasádu, ale také nástavbu venkovní terasy a 

vybudování nového vstupu do prvního podzemního podlaţí. Tím dojde ke 

zpřístupnění dosud nevyuţívaných prostor bývalé uhelny a kotelny (pro jejich 

vyuţití na fitness centrum se saunou se zpracovává samostatná projektová 

dokumentace). 

     O získání finančních prostředků na opravu pavilonu MŠ z různých ministerstev 

se obec neúspěšně snaţila od roku 2006. V letošním roce se nabízely nové moţnosti 

ucházet se o finanční prostředky z fondů EU. Obec vyuţila této moţnosti a nechala 

si zpracovat Hospodářskou a rozvojovou agenturou třinecka (HRAT) z Třince 

projekt (ţádost) jehoţ součástí byl nejen výše uvedený rozsah stavebních prací, ale 

také vybavení dvou tříd MŠ a místnosti druţiny nábytkem, včetně jedné interaktivní 

tabule. Celkové náklady na projekt činí 8 677 000,- Kč, z toho způsobilé výdaje 

(výdaje uznatelné pro financování z fondů EU) činí 7 675 000,- Kč. Náš projekt 

byl úspěšný a 25.6.2008 jsme se dozvěděli, ţe byl vybrán mezi projekty, které 

budou realizovány za finanční spoluúčasti EU. Jedná se o Regionální program 

NUTS II Moravskoslezsko – oblast podpory Rozvoj venkova. Tento program je 

financován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Výše poskytnuté 

podpory je 92, 5 % ze zpŧsobilých výdajŧ.  Zbytek včetně neuznatelných nákladů 

musí hradit obec. 

     Termín kolaudace celé stavby, tj. včetně vybavení nábytkem, je konec listopadu 

letošního roku. Přestoţe jsme měli vybraného dodavatele na stavební práce a mohli 

jsme tak stavbu zahájit hned na začátku prázdnin, jistě mi dáte za pravdu, ţe 

zvládnutí celé stavby v tak krátkém termínu je velmi náročné. Přesto směřujeme vše 

k tomu, aby školní rok v mateřské škole včetně provozu školní kuchyně byl zahájen 

1. září. Stejně náročné je i financování uvedené stavby, neboť finanční prostředky 

z výše uvedených fondů EU, dostaneme někdy v březnu nebo dubnu příštího roku. 

Znamená to tedy, ţe stavbu musíme v současné době financovat z vlastních zdrojů. 



Zastupitelstvo obce na svém mimořádném srpnovém zasedání rozhodlo o přijetí 

krátkodobého úvěru, který vyuţije právě k financování uvedené stavby. Věřím, ţe 

ve spolupráci se stavební firmou Karel Ricka z Hlučína, která je hlavním 

dodavatelem stavebních prací, se nám podaří splnit všechny dohodnuté termíny a 

stavbu v co nejkratší době dokončit. 

     Pavel Kotlář, starosta obce 

 
 

 

Investiční výstavba 
V dubnovém zpravodaji jsem Vás informoval o záměrech obce v oblasti investiční 

výstavby na letošní rok. V následujících řádcích Vás chci informovat o tom, jak se 

nám tyto záměry daří realizovat. Hned v úvodu musím předeslat, ţe zahájení 

některých stavebních akcí bylo odvislé od schválení Změn č. 2 Územního plánu 

obce.  Přes veškerou snahu pořizovatele byly tyto změny schváleny teprve na 

srpnovém mimořádném zasedání Zastupitelstva obce a v těchto dnech nabývají 

účinnosti. Na základě této skutečnosti rozhodla Rada obce, ţe stavba 

- Lávka pro pěší přes Bečvu (na silnici K Hubertu) nebude v letošním roce 

zahájena a u stavby 

- Parkoviště u kostela, které má být vybudováno v prostorách farní zahrady 

včetně bezbariérového přístupu na hřbitov, budou snad v letošním roce zahájeny 

pouze zemní práce, ale rozhodně nebude stavba dokončena. 

Finanční prostředky vyčleněné v rozpočtu obce na tyto stavby budou pouţity na 

stavbu 

- Rekonstrukce spojovacích chodeb – (jedná se o spojovací chodby mezi 

jednotlivými pavilony školních budov) která není součástí projektu Rekonstrukce 

pavilonu MŠ“ financovaného z fondů EU. Obec tudíţ tuto stavbu financuje ze 

svých prostředků. Stavba byla jiţ zahájena a je předpoklad jejího dokončení 

v letošním roce. 

- Výstavba „Domu sluţeb“ – jak jste se mohli dočíst na jiném místě našeho 

zpravodaje, zabývala se Rada obce návrhem Ing. arch. Merendové na 

architektonické a dispoziční řešení této stavby. Termín odevzdání projektové 

dokumentace je do konce letošního roku. 

- Oprava objektu hasičské zbrojnice  – v minulých dnech byl dokončen projekt a 

pokud bude v rámci Regionálního operačního programu vyhlášena výzva 

k podání ţádostí na získání fin. prostředků z fondů EU, budeme se ucházet o 

financování této stavby právě z těchto fondů. 

- Kabelová televize – projektant odevzdal v tomto měsíci zpracovanou 

projektovou dokumentaci. Financování stavby dosud není zajištěno. 



- Rozšíření MK Lipová v úseku státní hranice – MK Dolina – obec podala 

společně s Gminou Krzyzanowice ţádost na financování stavby z fondů EU. O 

ţádosti mělo být původně rozhodnuto v měsíci červnu, nakonec jsme byli 

informováni, ţe posouzení všech projektů bude aţ v měsíci září. To nám značně 

komplikuje náš záměr realizovat ještě v letošním roce výkopové práce pro 

poloţení dešťové kanalizace včetně zatrubnění vodoteče a provedení dalších  

zemních  prací, jejíchţ rozsah je poměrně značný.Proběhlo jiţ výběrové řízení na 

dodavatele stavby a pokud by náš projekt byl vybrán, budou práce na stavbě 

zahájeny ještě v letošním roce. 

- Rozšíření MK Lipová v úseku Cigán – Záhumenní (za nákupním střediskem 

TEMPO na dolní části obce) stavba byla zahájena jiţ v loňském roce a letos jsme 

chtěli stavbu dokončit, bohuţel problémem se stalo vybudování inţenýr. sítí 

(voda, plyn) pro stavbu rod. domu. Je však předpoklad, ţe ještě v letošním roce 

budou práce pokračovat. Není však reálné jejich dokončení.  

- Tenisový kurt – stavba tenis. kurtu s umělým povrchem byla dokončena a od 

července letošního roku slouţí sportovní veřejnosti. 

- Rekonstrukce objektu bývalého zdravotního střediska na malometráţní byty 

– tato stavba je před dokončením, předpokládáme, ţe v září, nejpozději v říjnu, 

bude provedena kolaudace. 

- Výstavba oddílné kanalizace a ČOV – po schválení Změn č. 2 Územního plánu 

obce se budeme ucházet o vydání územního rozhodnutí pro uvedenou stavbu. 

- Komplexní pozemkové úpravy – jejich pořizovatel Pozemkový úřad v Opavě jiţ 

vydal Rozhodnutí o Komplexních pozemkových úpravách v Hati. Proti tomuto 

Rozhodnutí se odvolalo 6 vlastníků pozemků a jejich odvolání bude řešit 

Ministerstvo zemědělství. Výsledek stanoviska odvolacího orgánu bude znám do 

konce roku. 

Pavel Kotlář, starosta obce 

 

 

INFORMUJEME 

 

► Platba vodného za 1. pololetí 2008  bude probíhat ve dnech: 

 

1. - 15. 9. 2008 
Platbu v hotovosti můţete provést ve výše uvedeném termínu v úředních hodinách 

v pokladně v přízemí obecního úřadu. 

Bezhotovostně lze platbu provést na číslo účtu 1847434319/0800, kdy variabilní 

číslo a částku Vám rádi zodpovíme telefonicky na telefonním čísle: 595020665 
 

Cena vody je stanovena  Cenovým výměrem  č. 5/2008 dle rozhodnutí Rady obce č. 

29/16-e s účinností ode dne 1.1.2008 v hodnotě 10,- Kč/m
3
. Pronájem vodoměru 

činí 10,- Kč/kalendářní měsíc.  

 



► Povinné nouzové očkování proti viru katarální horečky ovcí 
 

Dne 4.8.2008 vydala Státní veterinární správa nařízení, kterým se nařizuje všem 

chovatelům skotu, ovcí  a koz starších 3 měsíců, chovaných jako hospodářská 

zvířata, povinné nouzové očkování proti viru katarální horečky ovcí. Prví očkování 

musí chovatelé zajistit do 14.9.2008. Vakcínu hradí stát. Nesplnění této povinnosti 

lze pokutovat aţ do výše 50000,- Kč.  

Plné znění nařízení naleznete na úřední desce obecního úřadu. 
 

►  3D model ortofotomapy Moravskoslezského kraje 

 

Moravskoslezský kraj vybudoval na svých webových stránkách prezentační 

aplikaci, která slouţí k propagaci turistického potenciálu celého kraje. Uţivateli je 

prostřednictvím Internetu umoţněn virtuální interaktivní průlet nad digitálním 

modelem terénu Moravskoslezského kraje pokrytým ortofotomapou. Tato 

prezentace je účelově zaměřena na propagaci cyklotras, podporu lázeňství, 

propagaci vybraných lokalit a turisticky atraktivních míst (muzeí, kulturních 

památek, turistických center apod.). 

Plnou verzi 3D vizualizace MSK naleznete na www.kr-moravskoslezsky.cz, poté je 

potřeba otevřít Veřejnou správu, pak Mapový server a nakonec 3D model 

ortofotomapy MSK.  K prohlíţení 3D vizualizace je potřeba nainstalovat přiloţený 

uţivatelský prohlíţeč TerraExplorer.  

Tato 3D vizualizace umoţňuje celkové pohledy a průlet nad naší obcí. 
 

► V pátek 5. září 2008 nebude v provozu sluţba vydávání pasŧ a občanských 

prŧkazŧ 

To bude znamenat, ţe úřady obcí s rozšířenou působností nebudou moci přijímat 

ţádosti o občanské průkazy a cestovní doklady, ani nebudou moci vydávat jiţ 

vyhotovené občanské průkazy a cestovní doklady. Proto Ministerstvo vnitra ţádá, 

aby občané a organizace, kteří potřebují podat ţádost nebo si vyzvednout cestovní 

pas nebo občanský průkaz v týdnu od 1. září do 5. září, přizpůsobili svou návštěvu 

úřadu této skutečnosti, protoţe v pátek dne 5. září nebudou tyto sluţby veřejnosti 

v provozu.  

 

► Nový portál www.eSeznam.cz 

Tento nově vznikající portál je určen zdravotně znevýhodněným a nejen jim. Jeho 

prostřednictvím můţete získávat specifické informace, komunikovat, vkládat své 

názory, články, příspěvky do diskuzí, apod.. 

Portál vzniká ve spolupráci s NRZP – Národní rada zdravotně postiţených. 

 

 

 

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.eseznam.cz/


►Výzva pro rodiče novorozencŧ 

 

Obecní úřad se kulturně-sociální komisí připravuje na říjen vítání nových občánků. 

Ţádáme proto rodiče novorozenců, kteří se narodili v období od 3/2008  a mají 

zájem o účast na této akci, nechť se dostaví s rodným listem a občanským průkazem 

matky na obecní úřad. 

Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000Sb., o 

ochraně osobních údajů a změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 133/2000Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů  (zákon o 

evidenci obyvatel), není moţné pouţívat údaje 

z ISEO pro jiné účely neţ stanoví zákon, a proto 

jsme nuceni se na Vás obracet touto cestou. 

O přesném termínu konání akce budete informováni 

s dostatečným časovým předstihem. 

Těšíme se na Vás. 

 

►Nové zpravodajské příspěvky na TV Hlučínska, které by Vás mohly zajímat: 

1.   Získání grantu na stavbu a rekonstrukci základní školy a mateřské školy v Hati. 

2.   Netradiční hasičská soutěţ v Hati. 

3.   Fotbalový turnaj HAPOKO. 

4.   Oslava svátku sv. Vavřince – odpust v Píšti. 

5.   Setkání klubu důchodců na hrázi v Darkovicích. 

www.opavsko.tv, www.hlucinsko.tv, www.kr-moravskoslezsky.tv 

 

ZVEME  VÁS 

30.8   soutěţ „O putovní pohár“ pořádá Model Klub Hať od 10.00 hod na 

svém letišti  

30.8.  SDH Hať pořádá za hasičskou zbrojnicí od 20.00 hod noční karneval 

31.8.  SDH Hať pořádá Hasičskou slavnost - soutěţ v poţárním sportu, od 

14.00 hodin 

12.9.  MS Hubert – Podzimní cena od 9.00 hod (11.9. od 13.00 trénink) 

19.9.-21.9.   ČSCH  - okresní výstava drobného zvířectva za hasič.zbrojnicí 

20.9-21.9.  ČZS – tradiční výstava v KD  

21.9.  Haťský krmáš – pouť u KD 

 

http://hlucinsko.tv/index.php?&play=1196
http://hlucinsko.tv/index.php?&play=1196
http://www.opavsko.tv/
http://www.hlucinsko.tv/
http://www.kr-moravskoslezsky.tv/


OKÉNKO  DO  ŢIVOTA  FARNOSTI 

Farní letní tábor 
 

    2.8. jsme  jeli na tábor Cvilín. V 8.
30

 hod přijel autobus a vyjeli jsme. Cesta 

nebyla dlouhá ani nudná. Jakmile jsme přijeli, kaţdý si vzal kufr a vedoucí nám 

ukázali naše pokoje. Aţ jsme se zabydleli, tak nás rozdělili do týmů. Kaţdý tým 

dostal jméno podle biblických národů nebo měst. 

    Náš tým dostal jméno Galaťané a naším 

prvním úkolem bylo nakreslit si vlajku a 

vymyslet pokřik. Pokřik jsme vymysleli 

takovýto: 

„Kde lidé to moc potřebují, 

Galaťané zasahují. 

Jdou po stopě Pavlově, 

připraveni do boje.“ 
 

    Kaţdý den před snídaní, obědem a večeří 

jsme se modlili, hráli hry a bavili se. Nejvíc se 

mi líbila hra, ve které jsme měli za úkol se 

dostat k rozhledně a vedoucí nás chytali a házeli po nás papírové koule. 

    Poslední den si pro nás přijeli rodiče. My jsme je pohostili obědem a převedli 

naše vystoupení. Potom si někteří společně s rodiči zopakovali výstup na cvilínskou 

rozhlednu.  

    Všichni jsme šťastně po pěkně proţitém týdnu dojeli domů. 
 

Gabriela Plačková, 6.A 

 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŦ 

Chovatelé z Hati dobývají kraj 

 

Jiţ v pořadí 5. ročník Moravskoslezské soutěţní výstavy proběhl v termínu 

19. a 20. července letošního roku v Úvalnu. Výstava je charakteristická tím, ţe zde 

soutěţí mezi sebou jednotlivé organizace z celého Moravskoslezského kraje. 

V letošním roce zde také byly organizace z Olomouckého kraje. Na této výstavě 

vystavovali chovatelé z bývalých okresů Bruntál, Šumperk, Jeseník, Olomouc, 

Opava, Ostrava. Tím se tato výstava řadí mezi největší výstavy pořádané ve 

Slezsku.  

Výstava proběhla v areálu školy v Úvalně za velmi příjemného počasí, coţ se 

také odrazilo v počtu návštěvníků. Osobně jsem zde potkal známé z Markvartovic, 



Darkovic ale také z Jeseníku, coţ 

vypovídá o prestiţnosti a věhlasnosti této 

výstavy. Bylo zde k vidění 516 ks  králíků, 

222 ks vodní a hrabavé drůbeţe a 412 ks 

holubů různých plemen od 144 

vystavovatelů.  

Nyní krátce k soutěţi. Do soutěţe 

mohla kaţdá organizace přihlásit 

libovolný počet druţstev. Soutěţní 

druţstvo se skládalo ze tří kolekcí 

v jednotlivých oborech. Soutěţe mezi 

organizacemi se nakonec zúčastnilo 26 

organi zací. Naše soutěţní druţstvo zde 

zastupovali v oboru králíci: Soppa Jiří – 

Belgický obr, Mgr. Šula Milan – 

Burgundský a Šulová Veronika (mladý 

chovatel) – Český červený, v oboru 

drůbeţ naše barvy hájili Pončík Radek – 

Hempšírka, Soppa Jiří – Australka a 

Plaček Josef – Vlaška koroptví a v oboru 

holubi to byli Palm Jan – Gigant ţlutý, Gajda Petr – Koburský skřivan bezpruhý a 

Gajda Petr – Koburský skřivan pruhový. Ve velmi tvrdé konkurenci jsme v oboru 

drůbeţ obsadili první místo a také v oboru holubi jsme zvítězili. V oboru králíci 

jsme ve velmi vyrovnané konkurenci obsadili 9. místo (1126,5b.), bodový rozdíl na 

vítěze (1136b.) byl 9,5 bodů. Dá se říci, ţe právě obor králíků je velmi vyrovnaný. 

Při celkovém součtu bodů ZO ČSCH HAŤ obsadila vytouţené 1. místo (pozn. před 

dvěma roky jsme zde obsadili 2. místo za domácím Úvalnem). Výsledky dopadly 

následovně: 

 

  1.místo  ZO ČSCH   Hať 

  2.místo  ZO ČSCH   Markvartovice 

  3.místo  ZO ČSCH   Kobeřice 

  4.místo  ZO ČSCH   Kylešovice 

  5.místo  ZO ČSCH   Úvalno 

   

Z výstavy jsme dovezli celkem 7 čestných cen a 4 poháry. Největší radost 

byla při získání pohárů za nejlepší drůbeţ mladého chovatele, který získal náš člen 

Jakub Pustka.  

V letošním roce nás – chovatele z Hati, čeká ještě jeden náročný úkol. U 

příleţitosti 40. výročí od zaloţení naší organizace se bude konat v září okresní 

výstava v naší obci. Přípravy jsou jiţ v plném proudu. Přeji si, aby vše proběhlo 

korektně a bez problémů. Doufám, ţe se potkáme právě na této specifické kulturní 

akci. Poněvadţ další takto vrcholná výstava se uskuteční v naší obci asi aţ v dalším 

desetiletí. Budu se těšit na shledání s Vámi na výstavě. 

 

      Petr Gajda -  jednatel ZO ČSCH HAŤ 

 



 

 

 

 

 

 

ZO   ČSCH   HAŤ 
 

                   Vás zve na 
 

OKRESNÍ VÝSTAVU 

 DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
 

která proběhne v areálu hasičskou zbrojnicí v Hati 

  

   20.9.2008  8
00

 – 18
00

 hod. 

   21.9.2008  8
00

 – 17
00

 hod. 
 

 Na výstavě bude vystaveno okolo: 

 

 350 ks králíkŧ   různých plemen 

 

 350 ks holubŧ   různých plemen 

 

 330 ks drŧbeţe  různých plemen 

 

          Dále bude vystavena expozice :  exotického  ptactva 

       hadŧ  a  pavoukŧ 

       akvarijních rybiček 

       vodních ţelv  

 

Je připravena bohatá tombola a občerstvení. 

 

Srdečně zvou pořadatelé 

 

 

 

 

 

 



 

TJ  TTC HAŤ  SK  KONEČNÉ  TABULKY SOUTĚŢÍ 2007 – 2008 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŢŦ 

 

1. BOBROVNÍKY A 

2. BOLATICE           A 

3. KLIMKOVICE A 

4. KATEŘINKY A 

5. RADVANICE A 

6. SVINOV  B 

7. D.BENEŠOV B 

8. HAŤ            A 

9. OPAVA   C 

10. SLOVAN           A 

11. DĚHYLOV           A 

12. NOVÁ BĚLÁ A 

 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŢŦ 1.TŘÍDY 

 

1. BOBROVNÍKY B 

2. CHVALÍKOV. A 

3. DĚHYLOV  B 

4. D.BENEŠOV C 

5. KATEŘINKY B 

6. BOBROVNÍKY D 

7. BOLATICE            B 

8. OPAVA  D 

9. DARKOVICE A 

10. HAŤ             B 

11. KRAVAŘE            A 

12. RADUŇ   A 

 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŢŦ 3.TŘÍDY 

 

1. DARKOVICE C 

2. BOLATICE           C 

3. CHVALIKOV C 

4. KATEŘINKY C 

5. KRAVAŘE           C 

6. JANČÍ  A 

7. DĚHYLOV            D 

8. RADUŇ   C 

9. HÁJ             A 

10. HAŤ             C 

 



ŢEBŘÍČEK VŠECH HRÁČŦ TTC HAŤ  VČETNĚ 

JUNIORŦ 

 

1. SMETKA PAVEL 

2. PLAČEK TOMÁŠ 

3. VAŘECHA PAVEL 

4. SMOLKA JOSEF 

5. MIKESKA JAN 

6. ZDRAŢILA RUDOLF 

7. JANÍK MIROSLAV 

8. ŠULER JOSEF 

9. SOBEK VOJTĚCH 

10. KUBÍN JOSEF 

11. MACHALA JIŘÍ 

12. PÍSKALA PAVEL 

13. MAIER JIŘÍ 

14. ŠTVERKA DALIBOR 

15. KOZEL PAVEL 

16. KOZEL PETR 

17. PLAČKOVÁ GABRIELA 

18. MAIER JAN 

Jan Mikeska 

 

Netradiční hasičská soutěţ dvojic 

     Tak jako loni, tak i letos 

zásahová jednotka společně se 

sdruţením dobrovolných hasičů 

naší obce uspořádala další ročník 

netradiční, silově pojaté, hasičské 

soutěţe dvojic. Letos se tato 

soutěţ konala dne 26. července 

v areálu hasičské zbrojnice v Hati. 

Ačkoliv to zpočátku nevypadalo, 

tak musím říci, ţe se na závěr vše 

povedlo a uskutečnila se tak další 

zajímavá soutěţ pro hasiče i 

občany. 

     Proč říkám, ţe to zpočátku nebylo to pravé ořechové? Nejvíce nás trápilo počasí. 

Několik dní před naší soutěţí si s námi počasí zahrávalo a dělalo si, co chtělo. Chvíli 

pršelo, chvíli bylo zase pěkně. Vyvrcholením špatného počasí byly páteční 

přívalové deště, které se naší obci nevyhnuly. Členové zásahové jednotky dokonce 

museli vyjíţdět k dvěma zásahům, kdy museli likvidovat následky těchto 

přívalových dešťů. Nejprve naší jednotce vyhlásil poplach SOPIS Bruntál, neboli 

Sektorové operační a informační středisko hasičů v Bruntále. Naše jednotka tedy 



vyjela, a to nejprve na pomoc hasičům z Darkovic. Zde došlo k zanesení vozovky 

vrstvou bahna. Následně byli naši hasiči povoláni zpět do naší obce. Zde 

odstraňovali nánosy bahna a kamení na ulici Šelvická pomocí lopat a jednoho 

proudu vody z hydrantu. Po odklizení se přesunuli na ulici Na Chromině, kde 

přívalové deště uvolnily vrstvu kamení. Bylo provedeno jejich odklizení a vyčištění 

silnice a přilehlých komunikací. Pro případ, ţe by nastala krizová situace, byla 

zřízena i poţární hlídka, která dohlíţela a monitorovala zvýšený průtok vody 

v našem potoku.  

     Příprava soutěţe se tedy musela odloţit na poslední chvíli. Neboť technika, 

zásahové vozidlo a oděvy se musely po zásazích očistit, vysušit a připravit tak, aby 

naše jednotka byla akceschopná na další případné zásahy. Naštěstí se počasí jiţ jen 

zlepšovalo a nebylo třeba zasahovat u dalších událostí. 

     Sobotní ráno se sešli všichni členové v jedenáct hodin v hasičské zbrojnici a 

začali připravovat vše potřebné na soutěţ. Jedna skupinka vyřešila poslední detaily 

závodní trasy a následně ji celou sestavila. Umístily a připravily se jednotlivé 

překáţky a všechny prostředky, které bylo potřeba. Ostatní doplňovali vše potřebné 

do prodejních stánků a připravovali občerstvení a něco k pití pro účastníky naší 

soutěţe. Po skončení všech příprav se jiţ jen čekalo na zahájení soutěţe, které bylo 

naplánováno na čtrnáctou hodinu. 

První druţstva se začala sjíţdět jiţ před třináctou hodinou a začala si prohlíţet celou 

závodní trasu a vymýšlet jak by se dala nejlépe a nejrychleji absolvovat. Jaké 

překáţky jsme si tedy letos na soutěţní dvojice připravili? Po odstartování museli 

oba cvičící uchopit dvaceti metrovou hadici a smotat ji předem určeným způsobem. 

Následně i se smotanou hadicí museli překonat několik překáţek. První bylo třeba 

podlézt, druhou přelézt a na závěr opět podlézt. Smotanou hadici bylo třeba umístit 

do vyznačeného prostoru. Poté mohli soutěţící pokračovat dále. V následující části 

museli oba sestavit vedení tvořené dvěma savicemi, jedním košem a poţární 

stříkačkou. Po sestavení celého vedení bylo třeba doběhnout k lanu, na kterém byla 

uvázána těţká pneumatika. Ta se musela přemístit na určitou vzdálenost a umístit na 

vyznačené místo. Poté museli oba oběhnout kuţel a vrátit se na stanoviště, kde byla 

přichystána nosítka se zátěţí. Ta bylo potřeba přenést na další místo, kde se musela 

odloţit. Po těchto disciplínách jiţ někteří soutěţící byli na dně svých sil. Museli 

však překonat ještě jednu překáţku. Touto překáţkou byla dvou metrová bariéra. 

Organizátoři však nebyli tak přísní a dovolili soutěţícím překonat bariéru pomocí 

ţebříku. I tak bylo překonání bariéry pomocí ţebříku pro některé dosti tvrdým 

oříškem. Závěrem museli ještě oba soutěţící doběhnout do cíle, kde jim byl stopnut 

výsledný čas.  

Mnozí z Vás si jistě říkají, ţe na tom nic těţkého není. Ti, kdo však tuto soutěţ 

absolvovali a zdárně ji dokončili, v cíli mluvili o opaku. Jednalo se o zkoušku lidské 

vůle, vytrvalosti a touhy dokončit tuto netradiční soutěţ. Velice tedy obdivuji 

všechny účastníky z řad hasičů, ale také ne-hasičů, kteří se odhodlali a soutěţ si 

zkusili.  

Závěrem bych chtěl ještě vyjádřit jednu věc. Ačkoliv jsme tuto soutěţ vyhlašovali 

v místním rozhlase, dále v rádiích, rozesílali pozvánky a vyvěšovaly plakáty, tak je 

velice smutné, ţe na takovou zajímavou soutěţ se nepřijde nikdo podívat. Kromě 

soutěţících, přátel a rodin nás hasičů z Hati nepřišel nikdo. Je to velice smutné, ţe 

se tady v naší obci pořádá taková soutěţ a všichni sedí doma u televizí a internetu. 



Vţdyť projít se po naší obci, udělat si pěknou procházku a zastavit se například u 

hasičské zbrojnice, kde byla moţnost poklábosit si s přáteli je podle mě to 

nejkrásnější, co můţe být… . 

Zájemce, kteří by se chtěli podívat na výsledky této soutěţe, případně shlédnout dva 

video záznamy, bych rád odkázal na naše internetové hasičské stránky http://hasici-

hat.unas.cz, případně na stránky české regionální televize http://crtv.cz, která tuto 

soutěţ taktéţ natáčela. 

Člen JSDH Hať, bc. Zdeněk Janoš 

 

O nejhezčí prajzské jablko 

Váţení čtenáři, 

v posledním příspěvku zahrádkářů do zpravodaje jsme Vás 

informovali mimo jiné i o zahrádkářské výstavě. 

Čas plyne jako voda a co nevidět bude konec prázdnin, 

přijde září a s ním i naše výstava. Bude se konat 20. – 21. září 

v kulturním domě naší obce. Ti, kteří jsou pravidelnými 

návštěvníky této akce ví, ţe je kaţdým rokem jinak tematicky 

zaměřená. 

V letošním roce bude mottem výstavy ,,ZAHRÁDKÁŘ A EXOTIKA“. 

Je samozřejmostí, ţe kromě tohoto zaměření chceme jiţ tradičně vystavit 

ovoce, zeleninu a jiné pěstitelské úspěchy všech šikovných haťských občanů.  

Novinkou bude soutěţ  ,,O nejhezčí prajzské jablko“. Tímto prosíme všechny 

občany Hati i přilehlých obcí, aby se v hojném počtu zúčastnili a včas zapůjčili svá 

soutěţní jablka. 

Je důleţité říci, ţe vzorem nebude obrovské, naleštěné, chemicky ošetřené 

jablko, které koupíte v kaţdém obchodě, ale jablko třeba menší, bez chemického 

postřiku, které však opravdu chutná jako jablko. 

Hodnotit bude komise, ve které se sejdou zástupci obce, školy a fary. Majitel 

vítězného jablka bude odměněn cenou zahrádkářského svazu.  

V průběhu měsíce srpna zahájila svůj provoz naše místní moštárna. Zájemci 

se mohou obracet na pana Arnošta Kalvara tel. 737 085 555 nebo na pana Theodora 

Plačka tel. 731 751 072. 

Znovu vás chceme upozornit na jiţ avizovaný  ,,Jiřinkový ples“, který se bude 

konat v měsíci říjnu. Inspirovali jsme se dávnou tradicí a krásnými květinami, 

jejichţ jméno nosí mnoho ţen. 

Takţe pozor! Všechny Jiřiny a Jiřinky mají na ples VSTUP ZDARMA. 

Na zahrádkářské výstavě bude moţná rezervace vstupenek a bliţší informace. 

Podle zájmu a mnoţství hostů se tato akce uskuteční buď v hasičské zbrojnici nebo 

v kulturním domě.  

Přejeme všem spoluobčanům hodně úspěchů a doufáme, ţe se 

s Vámi sejdeme na zářijové výstavě a přijdete se s námi 

pobavit i na Jiřinkový ples. 

 

Český zahrádkářský svaz v Hati. 

 



KULTURA   A   SPORT 

 

Turnaj starých pánŧ 
 

 Wójt Gminy Krzyzanowice pozval na sobotu 19.7.2008 do polského Owsiszcze 

k mezinárodnímu „Turnaji Old Boyů o pohár Wójta Gminy Krzyzanowice“ ve 

fotbale také naše „staré pány“.  

     Po menších peripetiích s účastí dostatečného počtu muţů se v sobotu okolo 

třinácté hodiny sešla parta pětatřicátníků a starších na hřišti TJ Sokol, odkud vyrazili 

převáţně na kolech k zápasům na hřiště LKS Owsiszcze.  

     Při účasti pěti druţstev z Hati, Píště, Twórkova, Bienkowic a Owsiszcze se od 

14.
00

 hodin začalo hrát systémem kaţdý s kaţdým 2x10 minut. Po konečném součtu 

a zisku 9 bodů za tři výhry a jednu prohru 0:1 s Píští, kdy Píšť získala stejný počet 

bodů, byla Hať pro nejlepší skóre 5 vstřelených a 1 obdrţené brance vyhlášená 

vítězem turnaje. Hať předvedla pěkný fotbal a zaslouţeně získala zlato. Nejlepším 

střelcem turnaje byl vyhlášen za 3 vstřelené góly Vilém Mikula. 

     Stane-li se toto přeshraniční fotbalové setkání tradicí, budeme se těšit na pěkný 

fotbal předvedený našimi old fotbalisty i v příštím roce. 

Pavla Kalvarová 

 

Hapoko 2008 
       

     O víkendu 16. a 17. 8. se na hřišti v Hati uskutečnil uţ 26-tý ročník Haťského 

Poháru v Kopané.  Po velmi silných bouřkách v průběhu noci z pátku na sobotu, 

nebylo vůbec jasné, zda-li  bude vůbec moţné turnaj uskutečnit, neboť v sobotu 

před obědem byl trávník doslova pod vodou a nad dědinou se stále valila těţká 

mračna, ale nakonec se organizátoři rozhodli zariskovat a fotbalisty na hřiště pustit. 

Sobotní program turnaje však byl o hodinu posunut a hrací doba zkrácena z 2 x 25 

min. na pouhých 2 x 15 min.  

     Výkop prvního utkání mezi Sokolem a Hasiči odpískal pan František Jurenka 

v 15,00 hod a pak následovala utkání v pořadí podle rozpisu, ve kterých se střídavě 

předváděla druţstva Ajaxu, Kotliny a Torpéda. V soudcování zápasů se s panem 

Františkem Jurenkou střídal pan Václav Gajdošík a pomezní rozhodčí pak dodávaly 

týmy, které zrovna nebyly v akci. Celý turnaj probíhal pod patronací pana Arnošta 

Němce, Obecního úřadu v Hati a TJ Sokol Hať, a protoţe nedělní počasí uţ bylo 

naprosto dokonalé, mohli bychom tento ročník přiřadit k těm úspěšnějším. Diváků 

bylo jako na lize, občerstvení přehršle a dobrou náladu umocňovalo i kolo štěstí a 

reprodukovaná hudba v reţii pana Tomáše Habury. K vidění bylo mnoho 

nádherných branek i brankářských zákroků a v nasazení by si mohli vzít příklad i 

naši muţi, hrající pravidelné soutěţe.  

     Ještě pro úplnost výsledky:   1.Sokol  

  2.Kotlina 

   3.Torpédo 

   4.Hasiči  

   5.Ajax 



 Nejlepším střelcem se stal pan Tomáš Mikula se třemi brankami a nejdříve 

narozeným aktivním účastníkem pak pan František Kořonek. 

Jiří Cima 
 

 

Doţínky 2008 
 

Je neděle 24.8. 2008. Okolo 13. 

hodiny se před očima přihlíţejících 

obyvatel na horní Hati začíná 

shromaţďovat plejáda vyzdobených 

zemědělských strojů, alegorických vozů, 

hospodyň a hospodářů oblečených ,,jako 

kdysi“. Mladí lidé na vyzdobených 

koních, děti na ponících, kočáry a vozy 

připravené přivézt čestné hosty. Všude 

šum, smích, napětí. Připravující se 

hudebníci a krojované dívky. Pro mnohé 

z nich je tento den premiérou. Tak asi 

vypadala atmosféra jubilejních 

patnáctých doţínek v naší obci. 

Nejen zemědělci, ale všichni obyvatelé Hati chtěli tímto oslavit skončené ţně, 

poděkovat Bohu za dobrou úrodu. Takto také učinili při nedělní ranní mši svaté, 

jejíţ atmosféra byla velmi slavnostní. Celý kostel byl krásně vyzdoben a vpředu nad 

hlavami všech visel velký doţínkový věnec, upletený z plodů letošní úrody. 

Nedílnou součástí mše byly krojované dívky a hospodář s hospodyní, kteří přinesli 

obětní dary a plody země. 

Pak všichni spěchali domů, aby se mohli připravit a ve čtrnáct hodin vše 

vypuklo. Za zvuku hudby kapely p. Buchty a přihlíţejících občanů vyrazil průvod 

na dolní Hať. Z vyzdobených kočárů srdečně zdravili občany pan starosta, otec Jan i 

otec Josef s jáhnem.  

V letošním roce byl doţínkový průvod podstatně delší neţ loni. Zúčastnilo se 

hodně mladých lidí, členové svazu chovatelů a zahrádkářů. 

Doţínková slavnost je nejen oslavou práce zemědělců, ale my všichni máme 

co slavit, protoţe abychom si mohli denně koupit čerstvý chléb, musí někdo 

vypěstovat a sklidit obilí. A ţe to není práce lehká, to ví kaţdý, kdo to někdy zkusil.  

Je pravdou, ţe dnes pomáhá člověku stále dokonalejší technika, ale na 

doţínkové slavnosti si mohli všichni vyzkoušet mlácení cepem, jak se váţe povříslo 

a ubírá obilí. To uţ dnes moc lidí neumí.  

Uţ v sobotu se prodávaly doţínkové koláče, které upekly brzy ráno haťské 

ţeny v pekárně v Dolním Benešově. Přesto, ţe jich bylo obrovské mnoţství, se 

všechny brzy prodaly, coţ bylo dobrou odměnou pro tyto dobrovolné pekařky. 

Slavnostní doţínkový průvod netrvá moc dlouho, ale jeho příprava vyţaduje 

hodiny práce. Nazdobené stroje, vozy, naškrobené kroje, masky mandelinek, 

brouků, mrkví a všech ostatních – těm všem patří obrovský dík. Je to důkaz zájmu o 

tuto akci a o předávání zkušeností mladší generaci. 



Ještě jednou patří dík všem účastníkům průvodu, organizátorům, panu 

starostovi, ale i vám obyvatelům Hati i všem hostům, kteří jste svou přítomností na 

této oslavě podpořili význam a tradici doţínek. 

 

Soukromí zemědělci z Hati 
 

 

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  

 

Prázdniny pomalu končí…. 
 

   Prázdniny pomalu končí. Přestoţe většina dětí toho trpce lituje, věřím, ţe rodiče 

to přijímají docela s povděkem. A ti nejmenší školáci se moţná i těší.  

   Ţáky mateřské školy přivítá úplně nová „školka“. Bude plná překvapení, i kdyţ 

některé novinky se moţná trochu opozdí. Ale nová tělocvična a učebna 

s interaktivní tabulí, to uţ přece stojí za trochu trpělivosti. Doufám, ţe prokoukne i 

školní druţina. 

   A co naši prvňáčci? Na devatenáct nových spoluţáků se těší celá naše škola a 

především jejich třídní učitelka, paní Milada Nohejlová. Naše paní uklízečky a pan 

školník jim pečlivě připravili jejich třídu a na lavicích je budou čekat jejich zbrusu 

nové učebnice a učební pomůcky. První den uvidí také náš školní pasovací meč, 

kterým budou po obdrţení prvního vysvědčení řádně pasováni za ţáky naší školy. 

První den ve škole je prostě svátek, který určitě patří k nejdůleţitějším událostem 

v ţivotě kaţdého „človíčka“, a na který by měl kaţdý dlouho vzpomínat.  

   Takţe rodiče! Dobře se vyspěte a prvního září vyprovoďte svou ratolest na svou 

první cestu do školy. Budou takto chodit nejméně devět let, a to uţ je v ţivotě 

člověka docela dlouhá doba. Celý tento čas je bude provázet naše škola. Je na to 

dobře připravena a moc se na to těší. Za nás všechny zaměstnance vám slibuji, ţe se 

o to, aby se jim tady líbilo, budeme všemocně snaţit. 

        Jan Hřivňák, ředitel 
 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Pavla Josefa Vejvanovského v Hlučíně, 

pobočka Hať 
 

Váţení rodiče, 

     výtvarný obor ZUŠ Hlučín nabízí na pobočce ve vaší obci výtvarné vzdělání 

široké dětské populaci od 6 do 18 let. Výuka je rozdělena na přípravné studium (6 − 

8 let), základní studium 1. stupně (8 − 14 let) základní studium 2. stupně (14 − 18 

let). Probíhá jedenkrát týdně ve zdejší základní škole v tříhodinovém bloku. Ţáci se 

vzdělávají v předmětech plošná tvorba, coţ je malba barvami a pastelem, kresba 

tuţkou a křídami. Prostorová tvorba je především modelování keramiky, papíru a 

různých přírodních materiálů.  



     Talentovaným jedincům škola poskytuje 

program rozšířeného studia, které rozvíjí jejich 

různé dispozice nebo je připravuje k talentovým 

zkouškám na střední a vysoké školy s výtvarným 

zaměřením. Kaţdý ročník je ukončen 

vysvědčením a po absolvování celého cyklu 

získají ţáci absolventské vysvědčení. Naši 

absolventi prošli středními uměleckými školami v 

Ostravě, Zlíně, Praze a studovali vysoké školy - 

pedagogické fakulty a fakulty architektury. 

Hlavním úkolem základní umělecké školy je 

především vychovávat budoucí amatérské 

výtvarníky s kultivovaným přístupem ke světu a 

ostatním lidem. 

     Základní umělecké školy poskytují mimořádně kvalitní vzdělání. Výuka v ZUŠ 

má pevná pravidla, jejichţ dodrţování je přísně kontrolováno Českou školní 

inspekcí: Pedagogové ZUŠ musejí splňovat poţadavek na vysokou odbornou 

způsobilost - minimální vzdělání učitele je absolutorium konzervatoře, nebo 

umělecké školy (na rozdíl od různých zájmových krouţků, domů dětí a mládeţe 

nebo soukromé výuky, kde mohou vyučovat lidé bez jakéhokoliv odborného 

vzdělání a kvalifikace). 

     Základem studia v ZUŠ je individuální nebo skupinová výuka – tj. na jedné 

vyučovací hodině se učitel věnuje pouze jednomu ţáku, nebo malé skupině o 10 aţ 

15 ţácích. Tento intenzívní způsob vyučování je v českém i světovém měřítku 

naprosto unikátní. Vyučování v ZUŠ se řídí závaznými učebními plány a osnovami, 

které přesně stanovují rozsah a obsah výuky.  

     Důleţitost uměleckého vzdělání pro harmonický rozvoj osobnosti si uvědomuje 

stát i zřizovatelé škol, proto výuku v ZUŠ významným způsobem finančně dotují. 

Díky těmto dotacím se ţáci podílejí na úhradě nákladů pouze z části. 

 

Bliţší informace o studiu na pobočce ve Vaší obci získáte u učitele 

Vladimíra Harmana na tel: 736 121 942 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAŠI  JUBILANTI 

  

 

  

Neuwerthová Anna 91 let 

Hubáček Bedřich 85 let 

Rosmannová Antonie 84 let 

Madejová Anna 81 let 

Plačková Cita  81 let 

Tilleczková Marta 81 let 

Bortlík Erich  80 let 

Kalvarová Marta 80 let 

  

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně 

zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 

 

UZAVŘENÉ SŇATKY 

 

 

Martina Kočí ♥ Jan Stoklasa 

Pavla Gašová ♥ David Sobotík 

Markéta Němcová ♥ Richard Paštinský 

Martina Pavlíková ♥ Martin Jakubek 

Šárka Cigánová ♥ Jiří Kostelnik 
 

 

Obecní úřad přeje novomanželům 

všechno nejlepší na společné cestě životem. 
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